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AKT THEMELIMI

|. Z. Klajdi Dyrmishi, Atésia Shefget, shtetas shqiptar, lindur né& Elbasan, me daté
19.5.1993 dhe banues né Elbasan, mbajtes i leternjoftimit me nr.personal
130519069G madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Personat me lart te cilet jane madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar
mbéshtetur ne ligjin Nr.9901, dt.14/04/2008, "Pér Shoqérité Tregtare” dhe ne
legjislacionin shqiptar ne pérgjithési, vendosen si vijon:

KREUI - EMERTIMI, SELIA DHE AFATI I SHOQERISE

NENI 1

Te themelojé shogériné me pérgjegjési te kufizuar, pér te zhvilluar veprimtan tregtare.
Shogéria éshté person juridik shqiptar, veprimtaria e te cilés rregullohet nga akt
themelimi, statuti i saj dhe legjislacioni shqiptar- ne fuqi.

NENI 2
Shogéria do te emértohet "BALKAN/Tirana Supervision® sh.p.k.
NENI 3

Shogéria do te keté Seliné e saj “Elbasan, Elbasan , Rr: Kongresi Elbasanit , ZK.
8521, Pallati nr. 5/55, Kati 1, Njesia N.6.

Selia e shoqérisé mund te transferohet.

NENI 4

Shogéria do te zhvilloj aktivitetin e saj me afat te pakufizuar. Afati mund te ndryshohet
me vendim te Asamblesé se Ortakeve.

Shogéria “BALKAN/Tirana Supervision " sh.p.k gézon statusin e personit juridik
shqiptar nga momenti i regjistrimit si ¢ tille ne regjistrin ¢ QKB-se.

NENIS
Shogéria “BALKAN/Tirana Supervision” sh.p.k do te ket& si objekt:
a) Projektim punimesh ndertimore.
b) Mbikqyrje dhe kolaudim punimesh zbatimi,
¢) Punime topografike ndertimore

d) Hartim raportesh te ndikimit te mjedisit,auditim mjedisor,ekpertiza per probleme
mjedisore.
e) Agjensi imobiliare 9

f) Hartimi i akteve te ekspertizes per zjarret e rena.
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NENI 6

Kur shogéria pushon veprimtaring e saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet ge ka, pjesén e
mbetur te kapitalit dhe te te ardhurave e pérfitojné ortaket e saj.

Ortakét themelues pérballojné humbjet shoS5qérisé deri ne kufirin e vlerés se saj te
derdhur ne formimin e kapitalit themeltar. Kapitali baze mund te rritet nga fitimi ne
natyre, ose kredi ne leke ose valute ge merret ne bankat e Shtetit Shqiptar.

Kapitali themeltar pér vazhdimin e aktivitetit te shoqérisé €shté ne shumen 1°000
(njegind mijé) leke, ge i takon ortakeve te vetem themelues si me poshté:

(a) “Klajdi Dyrmishi me nr.identifikimi J30519069G zotéron | kuote, me vlere
100 % te kapitalit 1000 leke .

Fitimet ge do te evidentohen pas miratimit te bilancit vjetor nga Asambleja e Ortakeve
pas zbritjes se taksave mund te ndahen si vijon:

(a) Fondi rezerve.
(b) Shpérblimi ge i takon ortakeve themelues.
NENI 7

Shogéria mund te hyje ne veprimtari te pérbashkéta me shoqéri te tjera shqiptare ose te
huaja edhe kur ato nuk kane objekt aktiviteti até te shoqérisé.

NENI 8

Veprimtaria shoqérisé mund te ushtrohet duke krijuar filiale ose pérfaqési brenda dhe
jashté vendit, konform me ligjin shqiptar ose te huaj.

KREU II - TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKUT

NENI 9
Ortaku gézon kéto te drejta kryesore:

(a) Administrimin e veprimtaris€ ne pérputhje me akt themelimin dhe statutin.

(b) Pjesémarrjen ne rezultatet e ¢do forme dhe sasie te veprimtarisé se shoqénisé e
parashikuar ne statutin e saj.

(c) Paraqitjen e propozimeve dhe shqyrtimin e tyre nga Mbledhja e Asamblesé
dhe organet e tjera te shoqérisé.

(d) Te hegé dore nga shogéria. Heqja dore nga shogéria nuk e liron ortakun nga
detyrimet financiare te marra me pare ndaj shoqérisé.

(e) Te marri pjese ne organet e shogérisé qe jané ose mund te krijohen népérmjet
périfagésuesit te t1) ose vete.

(f) Te eméroje dhe te shkarkoje pérfagésuesit e tij, punonjésit, ekspertin kontabél
dhe likuidatorét.

Ortaku ka kéto detyrime kryesore:

(a) Te depozitoje kuotén e tij dhe kuotén suplementare ne pérputhje me akt
themelimin dhe statutin.

——
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12.2  Shogéria shpérndahet ne forme riorganizimi ose likuidimi.

(b) Te marri pjese ne administrimin e shoqérisé népérmijet organeve te krijuara
nga vete ata.

(c) T' japi shoqéris€ te dhénat e domosdoshme pér pérpunimin e ¢do objekti te
vegante lidhur me veprimtariné e saj.

(d) Te kryeje detyrat pér realizimin e objektivave dhe te funksioneve te shogérisé,

(e) Ka detyrimin nése heq dore nga shogéria ti njoftojné vendimin e tij asamblesg
3 muaj pérpara dhe duke guduar te drejtén e zgjedhjes.

(f) Te kryeje shérbimet e domosdoshme pér arritjen e objektivave te shoqérisé
dhe realizimin e funksioneve te saj.

KREU T - ADMINISTRIMI

NENI 10

Organi vendimor i shoqérisé éshté Asambleja e Ortakeve.
NENI 11

Veprimtaria operative e shoqérisé drejtohet nga Administratori i saj i Pérgjithshém.

Ne shogéring " BALKAN/Tirana Supervision " sh.p.k administrator i shogérisé do te
jete Z. Denis Dyrmishi, atésia Shefqet, shtetas Shqiptar, lindur ne Elbasan. me date
18.05.1988 dhe banues ne Elbasan, mbajtés i letérnjoftimit me nr. Personal
180518093B madhor dhe me zoté&si te plote juridike pér te vepruar.

Administratori emérohet pér njé kohézgjatje prej 5 (pesé€) vjecare financiare.

Me miratimin e ortakeve mund te emérohen administratore dhe p&rfagésues te tjeré te
shogérisé. Administratoret emérohen pér njé kohézgjatje prej 5 (pesé) vitesh financiare
me pérjashtim te rasteve te doréheqjes ose shkarkimit te parakohshém.

Administratori ka te gjitha kompetencat pér te kryer te gjitha veprimet ne interes te
shogérisé dhe ne emér te saj népérmjet akteve ge jané ne pérputhje me objektin e
veprimtarisé se shogqérisé me pérjashtim te atyre kompetencave qe ligji nuk i njeh
pervec veprimeve ne banka. Administratori &shté pérgjegjés individualisht ndaj
shoqérisé apo te tretéve pér shkelje te ligjeve, pér shkelje te statutit apo pér faj te tij
gjate administrimit te shoqérisé

KREU IV - MBYLLJA E SHOQERISE

NENI 12

Veprimtaria e shoqéris€ pushon me propozimin e bere nga ortaku, kur gjate tre vjetéve
nuk rezulton rentabél si dhe te gjitha rastet ge parashikohen ne dokumentet e krijimit te
shoqérisé.

NENI 13




13.1 Kur shogéria likuidohet Asambleja e ortakut eméron likuidatorin, dhe shoqéria i jep
fund veprimtarisé se saj ne gastin e miratimit te kétij bilanci te likuidimit. Komisioni 1
Likuidimit pérbehet nga njé ose tre nataré. Pasurité qe jané vene ne dispozicion te
shoqérisé me te drejte shfrytézimi, shiten ne vartési te shkalles se konsumit te. tyre.
Mijetet financiare te fituara si rezultat veprimtarisé se shoqérisé e te filialeve te saj dhe
fondet financiare ndahen ndérmjet ortakeve ne pérpjesétim me kuotat e vena, pasi te

jene bere pagesat pér kreditoret.
NENI 14

14.1 Kur pushon veprimtaria e njé filiali, pér efekte te riorganizimit te tij, afatet e pushimit
caktohen nga Asambleja e Ortakeve.
14.2  Likuidimi filialeve behet njélloj si pér shogériné.

143 Mjetet financiare te fituara si rezultat i veprimtarisé se filialit te likuiduar dhe fondet e
tij financiare vihen ne dispozicion te shogérisé pasi to jene bere pagesat likuidatoréve.

NENI 15

15.1 Dispozita te hollésishme mbi organizimin e késaj shogérie pércaktohen ne statutin e
saj.

Ky Akt-Themelimi nénshkruhet me vullnet t& liré né€ 4(katér) kopje identike ne gjuhen
shqipe, té gjitha me te njé&jtén vleré ligjore. Njé origjinale gendron né dokumentacionin
bazé te Shoqérisé

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
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